KARTA KATALOGOWA
ZASTOSOWANIE
Siłowniki typu VMM zastosowane są jako napęd z
sygnałem 3-punktowym zaworów mieszających w
instalacjach grzewczych i klimatyzacyjnych. Siłowniki
charakteryzują się dobrymi parametrami pracy i solidną
konstrukcją. We współpracy z zaworami typu DR/ZR
dokładnie sterują temperaturą w systemach grzewczych i
chłodniczych. Mechaniczne połączenie zaworu z
siłownikiem zapewnia doskonałą pracę zestawu.
Siłowniki z momentem obrotowym od 20 Nm do 40 Nm
współpracują z szerokim zakresem średnic zaworów
mieszających (DN 15…200).
OZNACZENIA KATALOGOWE
Nr katalogowy siłownika Moment
[Nm] 24Vac 3-pkt. 230Vac 3-pkt
przebieg
(min./90°)
20 VMM20-24 VMM20 1.6
30 VMM30-24 VMM30 2.3
40 VMM40-24 VMM40 3.5
40 VMM40-24F VMM40F 1.2
Uwaga (VMM40-24F)
Wysoka temperatura (>50 °C) przy min. napięciu
(19.2 Vac) może spowodować obniżenie momentu
obrotowego o ok. 10%.

Napęd VMM nadaje się do stosowania w połączeniu z następującymi akcesoriami.
Nr katalogowy Opis Uwagi
VMP10-90 Potencjometr sprzężenia zwrotnego
10 kOhm
Odpowiedni tylko do VMM30,
VMM40F i VMM-40-24F
VMS2 Zestaw styków pomocniczych
Gotowy do montażu zestaw składający
się z dwóch styków (3A / 250 V~) i
dwóch krzywek łącznikowych; maks.
zestaw jeden VMS2 na napęd.
CZĘŚCI ZAMIENNE
WYMIARY (mm)
Tabela 1. DRxxxGMLA, wymiary (w mm)
typ DN a c SW h i
DR15GMLA 15 110 179 41 55 R1/2“
DR20GMLA 20 110 179 46 55 R3/4“
DR25GMLA 25 115 179 50 58 R1“
DR32GMLA 32 140 188 60 70 R1 1/4“
DR40GMLA 40 150 188 65 75 R1 1/2“
h
c133
14
6 a i
Rys. 1. VMM i DRxxxGMLA, wymiary (w mm)
Tabela 2. DRxxxGFLA, wymiary (w mm)
typ DN a b c d e f g h
DR20GFLA 20 140 15 179 65 90 50 4x11 70
DR25GFLA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 75
DR32GFLA 32 160 17 188 90 120 70 4x14 80
DR40GFLA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 85
DR50GFLA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 95
DR65GFLA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 105
DR80GFLA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 125
DR100GFLA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 135
DR125GFLA 125 310 20 267 200 240 178 8x18 155
DR150GFLA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 165
DR200GFLA/DR200GFLA1 200 390 22 314 280 320 258 8x18 195
c
h
d
g
b
133
14
6 a e f
Rys. 2. VMM i DRxxxGFLA, wymiary (w mm)
vmm-k-pl01r0920 • Zawartość karty katalogowej może ulec zmianie bez powiadomienia 3
VMM – Siłownik do zaworów z grzybem obrotowym
Tabela 3. ZR...MA, wymiary (w mm)
typ DN a c SW h i masa (kg)
ZR15MA 15 110 179 41 55 R1/2“ 2.4
ZR20MA 20 110 179 46 55 R3/4“ 2.5
ZR25MA 25 115 179 50 58 R1“ 2.6
ZR32MA 32 140 188 60 70 R1 1/4“ 4.3
ZR40MA 40 150 188 65 75 R1 1/2“ 4.5
a
h
c133
14
6 a i
Rys. 3. VMM i ZRxxxMA, wymiary (w mm)
 Tabela 4. ZRxxxFA, wymiary (w mm)
typ DN a b c d e f g masa (kg)
ZR25FA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 4.8
ZR32FA 32 160 16 188 90 120 70 4x14 7.6
ZR40FA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 8.5
ZR50FA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 11.0
ZR65FA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 14.4
ZR80FA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 24.3
ZR100FA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 32.9
ZR125FA 125 310 18 267 200 240 178 8x18 49.0
ZR150FA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 57.0
ZR200FA 200 390 22 314 280 320 258 8x18 84.0
c
d
g
b